
Projekt 
 
z dnia  22 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LV/………../2023 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 223 §1 i 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185) oraz statutu Gminy Sośno uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Sośno, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia uznać 
wniosek Samorządu Gminy Sępólno Krajeńskie w sprawie modernizacji układu drogowego przez Pomorze 
Środkowe za zasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Sośno, którą zobowiązuje się do 
powiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06457D99-38DA-49D9-A1D1-635064A155D2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Kaszubski Związek Pracodawców z Żukowa, który zrzesza ponad 240 firm z Kaszub i całego Pomorza, 
zwrócił się do Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z prośbą o poparcie inicjatywy dotyczącej zaplanowania 
modernizacji układu drogowego przez Pomorze Środkowe. Przedstawiciele wspomnianego związku planują 
w przedmiotowej sprawie złożyć petycję do Ministra Infrastruktury o stworzenie dróg szybkiego ruchu 
(obwodnic) dla miejscowości: Dębnica Kaszubska, Bytów, Lipnica, Chojnice (lub Człuchów), Kamień 
Krajeński oraz Sępólno Krajeńskie. Proponują przejęcie przez GDDKiA dróg wojewódzkich nr 210 i 212 do 
zasobu dróg krajowych i ich modernizację do standardu drogi krajowej. Dalej trasa prowadziłaby już obecną 
drogą krajową nr 25. 

Dnia 3 marca 2023 roku do Urzędu Gminy Sośno wpłynął wniosek od Samorządu Gminy Sępólno 
Krajeńskie z prośbą o poparcie petycji Kaszubskiego Związku Pracodawców, dotyczącej modernizacji 
układu drogowego przez Pomorze Środkowe. 

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno przekazała wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Sośno, której posiedzenie w tej sprawie odbyło się dnia 15 marca 2023 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwej analizie wniosku i dyskusji wyraziła przekonanie, iż 
modernizacja szlaku drogowego ze Słupska poprzez Bytów, Chojnice do Bydgoszczy przyczyni się do 
ułatwienia ruchu drogowego z północy na południe, a poprzez Bydgoszcz ułatwi połączenie z siecią dróg 
szybkiego ruchu i autostrad. Obecnie przejazd na osi północ–południe odbywa się tylko drogami 
wojewódzkimi, które niestety są słabej jakości, wąskie i pochłaniają dużo czasu podczas podróżowania 
chociażby w okresie urlopowo–wakacyjnym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie wyraziła swoje poparcie wobec wspomnianej 
inicjatywy, ponieważ w ich przekonaniu jest szansa na to, aby drogi szybkiego ruchu drogowego 
prowadzące przez Pomorze Środkowe zostały w przyszłości uwzględnione w Programie Budowy Dróg 
Krajowych. 

Ze względu na powyższe Rada Gminy Sośno uznaje wniosek Samorządu Gminy Sępólno Krajeńskiego 
za zasadny i tym samym popiera inicjatywę modernizacji układu drogowego przez Pomorze Środkowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06457D99-38DA-49D9-A1D1-635064A155D2. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



